РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.08.2023                                               №71             х. Второй Киевский
О признании индивидуального жилого дома непригодным для проживания
    Рассмотрев заключение межведомственной комиссии от 08.08.2023, утвержденной постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27.02.2023г. №25, «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также индивидуального дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», принимая во внимание заключение о техническом состоянии строительных конструкций жилого здания, расположенного по ул. Мира 58 х. Второй Киевский Кашарского района Ростовской области, выполненное членом Ассоциации проектировщиков Южного округа АПЮО, основанная на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,  Индивидуальный предприниматель  «Павлюкова Елена Геннадьевна» (г. Ростов-на-Дону), в соответствии п.8 ст.14 и п. 4 ст. 15 Жилищного Кодекса РФ и ст. 33 Устава муниципального образования  «Киевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать индивидуальный жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Кашарский район, х. Второй Киевский, ул. Мира, д.58, непригодным для проживания (заключение от 08.08.2023);

2. Собственникам индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Кашарский район, х. Второй Киевский, ул. Мира, д.58 произвести снос дома до 31.12.2023 года.
3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. главы Администрации

 Киевского сельского поселения                                   А.И. Палюх